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Serdecznie zapraszamy na dyskusję  

wokół najnowszej książki prof. Andrzeja Szahaja  
 

NEOLIBERALIZM, TURBOKAPITALIZM, 
KRYZYS 

 

 

Debata organizowana jest przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne  
oraz Le Monde diplomatique – edycja polska  

 
w  ramach 

 
Konwersatorium „CZWARTKI U EKONOMISTÓW” 

 
w siedzibie Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego przy ul. Nowy Świat 49, 

12 kwietnia 2018 r., godz.16:30 

W debacie udział wezmą: 

• prof. Andrzej Szahaj (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) 

• red. Rafał Woś (Polityka) 

• red. Przemysław Wielgosz (Le Monde diplomatique – edycja polska) 

 

Moderator: 

prof. Elżbieta Mączyńska, prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 

  
Debata będzie rejestrowana elektronicznie i publikowana. Zapisy stenograficzne zamieszczone 
zostaną na stronie internetowej PTE (http:/www.pte.pl/konferencje). Transmisje online  
ze spotkania dostępna będzie na stronie http:/www.pte.pl/transmisja 
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Zebrane w tym tomie teksty traktują o współczesnym kapitalizmie, o jego polskiej odmianie oraz  
o zapomnianych wartościach, takich jak równość, empatia i solidarność. Cechą tekstów zawartych 
w tym tomie jest ich zaangażowanie etyczne. Dotyczy ono przede wszystkim mojej niezgody na 
formę, jaką przybrał współczesny kapitalizm. W tym sensie zatrzymanie procesów degrengolady 
dzisiejszego kapitalizmu musi być ściśle związane z zatrzymaniem procesów degrengolady 
liberalizmu. W moim przekonaniu tylko ponowne zbliżenie się liberalizmu do ideałów 
socjaldemokratycznych może uratować tę doktrynę przed ostateczną klęską. Zdaję sobie sprawę 
jak bardzo jest to niepopularny sąd wśród liberałów polskich zainfekowanych złą tradycją 
liberalizmu spod znaku Hayeka i Friedmana. Być może potrzebują oni więcej czasu, aby wreszcie 
zrozumieć, że tradycja ta okazała się ślepą uliczką.  
(ze wstępu prof. Szahaja do książki) 
 
 
Prof. Andrzej Szahaj - filozof polityki i kulturoznawca, profesor zwyczajny w Instytucie Filozofii 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu; członek Komitetu Nauk Filozoficznych PAN oraz 
Komitetu Nauk o Kulturze PAN. Stażysta uniwersytetów w Oxfordzie, Cambridge, St. Andrews, 
Leeds, a także University of California (Berkeley), Stanford University, University of Virginia 
(Charlottesville), The Netherlands Institute for Social Science and the Humanities (Wassennar) 
oraz Bellagio Rockefeller Center. Ostatnio opublikował książki Kapitalizm drobnego druku 
(Warszawa 2014) oraz Inny kapitalizm jest możliwy (Warszawa 2015). 
 


